
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -096 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 09 DE AGOSTO DE 2022. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE 4º ADITIVO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB  

PREGÃO PRESENCIAL N° 0014/2020 

 

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo de contratação de 

empresa especializada para realização de oficinas de cursos e prestação de serviços de 

capacitações e treinamentos para os servidores municipais de saúde, na Implantação do Programa 

Educação em Saúde Ambiental em MHCDC: Educando para a Melhoria da saúde da população na 

redução das causas de adoecimento e redução dos riscos de infestação por triatomíneos nas 

comunidades rurais do município de Santana dos Garrotes-PB, nos termos da Lei Federal nº 

10.520, de  17/01/2002, Decreto  Federal  nº 3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar 123, de 14 

de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente,  no  couber,  a  Lei  8.666,  de 21/06/93, 

com suas alterações posteriores. 

 

RECURSOS – UNIDADE ORÇAMENTARIA: SECRETARIA DE SAUDE; FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE E PROGRAMAS; ELEMENTO DE DESPESA: CONVÊNIO 

FUNASA Nº CV 974/19; 4490.52 equipamentos e material permanente, (art. 55, inciso V, da Lei 

nº 8.666/93), da Prefeitura Municipal. 

 

CONTRATADO: VALDILENY DANTAS DE MEDEIROS GOMES, CNPJ: 

17.262.199/0001-29, com sede na Rua Escritor Rui Barbosa, 19, Centro/Patos/PB, CEP 58700-

060. 

 

VALOR: R$ 150.289,50 (cento e cinquenta mil reais, duzentos e oitenta e nove reais e 

cinquenta centavos). 

 

DATA DA VIGENCIA: 26/01/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -096 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 09 DE AGOSTO DE 2022. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 

 

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, torna público que realizará no 

sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 cujo 

OBJETO é a aquisição de uma van 0 (zero) km para atender as necessidades da secretaria de educação 

do município de Santana dos Garrotes - PB, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 

17/01/2002, o Decreto Regulamentar n° 10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, 

no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações posteriores.  O edital está disponível nos 

sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na 

forma eletrônica será aberta às 08:00hs (Horário de Brasília) do dia 24/08/2022. Esclarecimentos no 

horário das 08h:00 às 11h:30 de segunda a sexta feira. 

 

Santana dos Garrotes/PB, 08 de agosto de 2022. 

 

 
Francisco Barboza de Morais 

Pregoeiro Oficial 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO

